domínio direto à União Federal. Informações contidas na certidão de fls. 485, acostada aos autos do processo. 
Avaliada em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 100.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

VALOR TOTAL DA EXECUÇÃO: R$ 320.153,52 (trezentos e vinte mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta 
e dois centavos) 

ÔNUS E OBSERVAÇÕES 

ÔNUS: 

bens imóveis arrematados aplicam-se as regras do parágrafo único, do artigo 130, do Código Tributário Nacional, 
ou seja, a sub-rogação dos créditos tributários relativos a impostos cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio